
دانشگاه
Daneshgah@Kayhan.ir

صفحه ۷
پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳
۱۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۰۶

رؤسای 6 دانشگاه بزرگ تهران در نامه‌ای 
سرگشاده به کاندیداهای ریاست جمهوری 
بیان کردند که وضع کنونی دانشگاه‌های 
ما علی رغم همه موفقیت‌ها و پیشرفت‌ها 
در علوم به‌ویژه علوم راهبردی و نوظهور، با 

مطلوب قهرمانان ما فاصله دارد.
به گزارش ایسکانیوز، رؤسای دانشگاه‌های 
علامه‌طباطبائی، شهید بهشتی، صنعتی شریف، 
علم و صنعت ایران، تربیت مدرس و صنعتی 
امیرکبیر در نامه‌ای سرگشاده به کاندیداهای 
ریاست جمهوری، ضمن ضروری دانستن تدابیر 
عالمانه‌ برای جلب مشارکت مردم در تمام صحنه‌ها، 
بر توجه به بخش آموزش عالی و سرمایه‌های انسانی 
مؤلد تأکید کردند. در این نامه خطاب به 6 نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری آمده است:

در آستانه برگزاری چهاردهمین دوره 
به  نگاهی  جمهوری،  ریاست  انتخابات 
برخی رهنمودهای رهبر انقلاب در این 

خصوص راهگشاست.
به نقل از نشریه خط حزب‌الله، انتخابات 
ریاست جمهوری »که در پیش روی ما است 
اگر ان‌شاءالله با خوبی و شُکوه و عظمت برگزار 
بشود، یک دستاورد بزرگ برای ملّت ایران 

است.« )۱۴۰۳/۰۳/۱۴(. 
اینکه بعد از حادثه شهادت رئیس‌جمهور 
محترم »مردم جمع بشوند با آراء بالا مسئول 
بعدی را انتخاب بکنند، انعکاس این در دنیا 
انعکاس فوق‌العاده‌ای است.« )۱۴۰۳/۰۳/۱۴( 
لذا »انتخابات خیلی مهم است و در درجه‌ اوّل 
هم مشارکت مهم است. بعد هم نگاه کنید 

بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نامه سرگشاده‌ خطاب به نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری صادر کرد.

به گزارش ایسنا، متن این نامه به شرح زیر است:» انقلاب اسلامی، عیار معنویت و اخلاق عمومی جامعه 
 را بالا برد و این پیشرفت مبارک، بیش از همه مرهون منش و رفتار امام خمینی )رحمه‌الله‌علیه( است. مکتب 
امام خمینی )رحمه‌الله‌علیه(، الگوی توامان اخلاق اسلامی در کنار سیاست دینی است و از دل این مکتب رجائی‌ها 
و بهشتی‌ها نشان دادند که سیاست‌ورزی دولتمردان جمهوری اسلامی چگونه باید باشد، متانت و سعه صدر 
نخستین رئیس‌جمهور شهید در مقابل جریان توهین و تخریب، صداقت در گفتار و ساده زیستی، او را مبدل به 
نمادی از رئیس‌جمهور تراز نظام اسلامی کرد و دل‌های مردم را به او متوجه ساخت. قریب به چهل سال بعد و 
در گام دوم انقلاب اسلامی، روش و منش بهشتی، در شاگرد مکتب او، مجددا ثابت کرد که الگوی رفتاری انقلاب 
اسلامی برای مسئولان منسوخ نگشته و همچنان می‌توان با همان شیوه مبتنی بر خلوص، اخلاق و کارآمدی 
به سیاست‌ورزی و خدمت پرداخت. مردم نیز به خوبی نشان دادند که مخلصین واقعی خود را می‌شناسند و 
دل در گروی آن‌ها دارند. مؤلفه اخلاق به عنوان یکی از نقاط برجستۀ راه دومین رئیس‌جمهور شهید -چه در 
اظهارات و فعالیت‌های انتخاباتی‌ و چه در زمان ریاست جمهوری‌ ایشان- انکار ناشدنی است. اثبات کارآمدی 

سیاست‌ورزی توحیدی و اخلاق‌مدار در مقابل الگوهای غربی موجود، راه ابراهیم است.
در این زمان که چشم‌های شرق و غرب عالم به مقاومت اسامی در فلسطین عزیز دوخته شده است، 
جهان اسام بیش از پیش به نمایش مقتدرانه جمهوری اسامی ایران امیدوار است. در این وضعیت خاص 
 تاریخی-تمدنی، انتخابات می‌تواند مظهر قدرت و اراده ملی باشد اما هر کجا که نامزدها تهمت و تخریب و 
لجن‌پراکنی را دنبال کنند، آبروی ملت و کشور به نحوی از انحاء ضرر خواهد کرد. انتخابات ریاست جمهوری نه 
میدان منازعه بلکه کارزار و مسابقه‌ای در جهت خدمت است. از آنجا که علی‌رغم توصیه‌ها و بیانات مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( در دوره‌های مختلف، شاهد عدم پایبندی کامل بعضی نامزدها به رعایت اخلاق انتخاباتی 
بوده‌ایم و بیم آن‌ می‌رود که در حال حاضر نیز بعضی از اصول آن زیر پا گذاشته شوند، بسیج دانشجویی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی بر خود لازم می‌بیند این مورد را از نامزدهای محترم به‌ جد مطالبه نموده و در این 

راستا نکاتی را به ایشان یادآور شود:

الف( انتظار بدیهی آن است که جانب تقوا و انصاف را نگه داشته و در اظهارات خود از تهمت، لجن پراکنی، 
افشاگری و تخریب دیگر رقبا پرهیز‌نمایید و به خیال جلب اقبال عمومی، برای اثبات خود به نفی سایرین 
متوسل نشوید. اگر رویکرد و راهبرد دیگران را غلط می‌دانید، به جای تخریب آن فرد و ترساندن مردم، راهبرد 

خود را ارائه دهید که اگر روشنایی را نشان دهید، تاریکی خود به خود نمایان خواهد شد.
ب( برای دیده‌شدن هنجارشکنی نکنید. در شعارها، اظهارات و وعده‌هایتان، قوانین و خطوط قرمز نظام که 

برگرفته از مبانی و اصول اسلام است را زیر پا نگذارید.
ج( با مردم صادق باشید. در حرف و اعتقادات خود، آن چیزی را بگویید که هستید، نه آنکه در این زمان 
برای خوش‌آمد عده‌ای، حرفی بزنید که به آن اعتقاد ندارید و پس از انتخابات به آن التزامی نخواهید داشت. 
مردم را آگاه بدانید و بدانید که مردم فرد صادق را می‌شناسند و صداقت است که در دل‌های مردم اثرگذار است.
د( در اظهارات‌تان نسبت به جامعه و فضای کشور انصاف و واقع بینی را رعایت کنید. انتقاد کردن و ارائه 
مشکلات و نقاط ضعف کشور به جاست اما اینها نباید با سیاه‌نمایی و کتمان پیشرفت‌ها و خدمات صورت گرفته 

همراه باشد و تنها به همان نقاط انتقادی پرداخته شود که ضعف و ناامیدی را به مردم القا کند.
ه( هزینه‌های بیش از اندازۀ تبلیغات، آحاد مردم را نسبت به آنچه که بعداً پیش خواهد آمد، آگاه و هشیار 

و بیدار خواهد کرد. آن کس که از بیت‌المال استفاده می‌کند، نمی‌تواند اطمینان مردم را جلب کند.
و( مواضع شما و وعده‌های‌تان در شعارهای انتخاباتی عزت‌آفرین و مقتدرانه برای کشور و نظام جمهوری 
اسلامی باشد، نه آنکه اظهارات شما چراغ سبز و دست‌آویزی برای مخالفان و دشمنان نظام جمهوری اسلامی‌شود.

ز( وحدت ملی، خط قرمز است. حرف‌ها و اظهارات شما به عنوان نماینده جمهور، نباید به گونه‌ای باشد که 
برای جذب یک گروه یا جلب رای عده‌ای دیگر، وحدت ملی را خدشه‌دار کند.

بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی وظیفه خود می‌داند تا در راستای صیانت از اخلاق 
انتخاباتی، رفتار و عملکرد نامزدهای محترم ریاست جمهوری در تبلیغات، مناظرات و فعالیت ستادهای وابسته 
را زیر ذره‌بین خود قرار دهد. قابل ذکر است در صورت محرز شدن تخلف هر یک از نامزدها، بسیج دانشجویی 
بر اساس تکلیف سیاسی خود به آن واکنش جدی نشان خواهد داد و در جهت رصد فعالیت‌های انتخاباتی، از 
همراهی وجدان‌های بیدار مردم کمک خواهد گرفت تا با لطف الهی و رأی ملت، رئیس‌جمهوری شایسته در 

جایگاه خدمت به مردم قرار گیرد.«

۶۷ نفر رتبه یک را به دست آوردند!

اعتراض به نتایج 
کنکور پزشکی ۲۰۲۴ هند

در نامه رؤسای ۶ دانشگاه به کاندیداهای ریاست جمهوری مطرح شد

لزوم توجه بیشتر به وضعیت دانشگاه‌ها 
در علوم راهبردی و نوظهور

»اهتمام جناب‌عالی برای داوطلبی پذیرش 
ریاست جمهوری اسلامی کشور بزرگ ایران و 
خود را در معرض رای مردم قرار دادن حاکی 
از روحیه مسئولیت‌پذیری و علاقه‌مندی شما به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است. انقلاب 
اسامی و نظام جمهوری اسلامی ایران که ثمره 
خون هزاران شهید و مجاهدت‌ها و تلاش امامان 
انقلاب و حضور مستمر و عاشقانه آحاد مردم ایران 
در صحنه‌های مختلف بوده است، پیام انسانیت، 
عدالت، رستگاری و بازگشت به ارزش‌های انسانی و 
 دینی را برای جهانیان به ارمغان آورد. فراگیر شدن 
طنین الله اکبر و مقاومت در مقابل خواست و اراده 
قدرت‌های بزرگ در سراسر عالم، امیدآفرین و 

گویای آینده‌ای روشن برای بشریت است.
رئیس‌جمهور کشور بزرگ ایران تنها مدیریت 
یک بخش جغرافیایی از دنیا به نام ایران را برعهده 
ندارد بلکه با درک عمیق از عظمت انقلاب اسلامی 
و پیام رهایی‌بخشی که در راستای بعثت انبیاء 
برای هدایت انسان‌ها و برداشتن غل و زنجیر از 
پای انسان‌ها در مسیر عبودیت و برای تعالی و 
کمال بشریت است، تدابیر عالمانه‌ای را با جلب 

مشارکت مردم در تمام صحنه‌ها اتخاذ می‌کند 
تا بتواند پاسخگوی مسئولیت بزرگ خود باشد.

از میان تمام موضوعات و مسائلی که در 
حال حاضر در مقابل داوطلبان محترم ریاست 
جمهوری قرار دارد توجه به بخش آموزش عالی 
و سرمایه‌های انسانی مؤلد، می‌تواند تسهیل‌گر در 
فهم موضوعات و حل مسائل و حرکت در افق‌های 
بلند و آرمان‌های ملت قهرمان ایران باشد، لذا در 
این مجال به برخی از مهم‌ترین موضوعات و مسائل 

آموزش عالی اشاره می‌شود:
۱- پیش از بیان هر مورد لازم است با درود به 
روح ملکوتی و بلند شهید رئیسی، رئیس‌جمهور 
انقلابی، مردمی، مخلص، پرتلاش و شاخص، از 
توجه ویژه ایشان به دانشگاه‌ها، اهتمام به استفاده 
از ظرفیت دانشگاه‌ها و توصیه‌های مکرر ایشان به 
اعضای هیئت دولت برای ارتباط با دانشگاه‌ها و 
تاکید بر اینکه دانشگاه‌ها اتاق فکر دولت هستند، 
حضور مکرر در جمع دانشگاهیان، حساسیت نسبت 
به اعتبارات دانشگاه‌ها و جدیت در امر مسکن 
دانشگاهیان و حمایت مستمر ایشان از برنامه‌های 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سپاسگزاری کنیم.

۲- سرمایه‌های انسانی هر ملت اصلی‌ترین 
سرمایه و قدرت آفرین‌ترین عنصر حیات اجتماعی 
هستند. ارزش و قیمت هر یک از آحاد مردم که 
واحدی از سرمایه انسانی هستند غیر قابل محاسبه 
و گران قیمت‌ترین عنصر از لحاظ مادی و معنوی 
است و آنگاه که آحادی از مردم پرورش پیدا 
می‌کند و با کسب فضیلت و دانش، استعدادهای 
خود را بروز می‌دهد، او همچنان قیمتی‌تر می‌شود 
و ارزش و قیمت بی‌مانندی پیدا می‌کند. در کشور 
ما دانشگاه‌ها، اصلی‌ترین محل تجمع سرمایه‌های 
انسانی رشدیافته هستند که در کسوت استادی و 
یا دانشجویی مشغول فعالیت هستند. بی‌توجهی 
یا کم‌توجهی به جایگاه و اهمیت فعالیت آن‌ها 
در کشور به نحوی که باعث شود برخی از آن‌ها 
مجبور به مهاجرت به سایر کشورها شوند به معنای 
محرومیت ملت ما از ظرفیت و توان و استعداد یک 
انسان رشدیافته است. خسارتی که ابعاد آن بسیار 

گسترده و جبران ناپذیر است.
نگهداشت سرمایه‌های انسانی و نخبگان در 
کشور یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. نخبگان 
موتور محرکی برای هم‌افزایی نیروی انسانی در 

دولت، صنعت، نوآوری، فناوری و تولید ثروت 
هستند. تربیت و نگهداشت نخبگان، نیازمند 
سکوی مناسب رقابتی در سطح بین‌المللی است. 
بخشی از نخبگان ما دانشگاه‌های کشور را سکوی 
مناسب و مورد نیاز برای بروز استعداد و توان 
خود نمی‌دانند و بنابراین عزم مهاجرت را در سر 

می‌پرورانند.
توجه و برنامه‌ریزی برای حفظ این سرمایه‌های 
بزرگ که می‌توانند با اندیشه‌های والا، دانش 
تخصصی، کارآفرینی و تدابیر عالمانه ضامن 
پیشرفت و تعالی کشور باشند باید فراتر از شعار، 
در قالب برنامه‌های عینی که کاندیدای محترم ارائه 

می‌کند تجلی پیدا کند.
۳- قهرمان، زمین بازی در شآن خود 
می‌خواهد. قهرمانان علمی برای توسعه دانش 

خود و بروز بروندادهای علمی خود، محیط 
به‌روز و رقابتی، شامل تجهیزات، تیم مستعد، 
دسترسی به منابع علمی، مواجهه با مسئله، 
آزمایشگاه، مبادله محقق،... و درک و دیده شدن 
می‌خواهند. وضع کنونی دانشگاه‌های ما علی‌رغم 
همه موفقیت‌ها و پیشرفت‌ها در علوم به‌ویژه 
علوم راهبردی و نوظهور، با مطلوب قهرمانان 

ما فاصله دارد.
۴- هرچند در مقطعی از زمان سیاست 
گسترش کمی در آموزش عالی انجام شده 
است اما امروز آموزش عالی کشور به قله نیاز 
دارد. هم اکنون ما تعدادی دانشگاه مطرح 
در تراز ملی و بین‌المللی داریم لیکن با توجه 
به نظام‌های رتبه‌بندی جهانی که تنها معیار 
دیده‌شدن در انظار جهانیان و ایرانیان است 
رتبه‌های دانشگاه‌های برتر ما با رتبه‌های 
دانشگاه‌های برتر جهان فاصله زیادی دارند. قرار 
گرفتن دانشگاه‌های برتر ما در فهرست انتخاب 
دانشگاه‌های محل تحصیل برترین استعدادهای 
ایران، منطقه و جهان مستلزم قله‌سازی و 
دیده‌شدن در سطح جهانی به عنوان قله است. 

قله باید در دامنه‌های موجود ساخته شود و بلندتر 
باشد تا دیده شود. تعداد قله‌ها را باید محدودتر 

کرد تا ارتفاع بیشتری برای قله متصور باشد.
۵- به طور کلی ارتقا سطح علمی در 
دانشگاه‌ها نیازمند توجه ویژه به جایگاه استادان و 
دانشجویان، فراهم کردن امکانات مناسب آموزشی 
و پژوهشی در دانشگاه‌ها مانند تجهیز آزمایشگاه‌ها 
و کارگاه‌ها، بها دادن به استقلال دانشگاه‌ها، رفع 
محدودیت‌های حقوقی و قانونی از تصمیمات 
هیئت‌های امنای دانشگاه‌ها، الزام‌های قانونی 
برای تعامل و استفاده سازمان‌یافته دستگاه‌های 
اجرائی از ظرفیت‌های علمی دانشگاه‌ها، فراهم 
کردن امکان ارتباط و تعامل گسترده دانشگاه‌ها 
با مراکز علمی و تحقیقاتی بین‌المللی و تسهیل 
رفت و آمدهای علمی در سطح بین‌المللی، حمایت 
مالی ویژه از فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی 
دانشگاه‌ها و از دانشجویان تحصیلات تکمیلی و 
عملیاتی کردن حضور تمام‌وقت آن‌ها در دانشگاه 
و...، نیازمند ارائه برنامه‌ای دقیق و اجرائی و مبتنی 

بر اسناد بالادستی است.
۶- چالش‌های حکمرانی و لزوم فهم دقیق 
فرصت‌ها و تهدیدها، شناسایی نقاط قوت و ضعف، 
ترویج فرهنگ غربی با کمک رسانه‌ها، اراده 
قدرت‌های سیاسی در تغییر نظام ارزشی مردم 
و گسترش فرهنگ بی‌بندوباری و لذت‌طلبی، 
بنا کردن علوم انسانی بر مبانی فلسفی مادی، 
اومانیستی، مدرنیزم و پست مدرنیزم، جهت‌دهی 
به تحولات اجتماعی با دخالت‌های گسترده 
آشکار و پنهان در جهت منافع قدرت‌های بزرگ، 
تضعیف نظام خانواده، مقابله مستمر با ارزش‌های 
برآمده از نظام سیاسی انقلاب اسلامی و موارد 
متعدد دیگری از این سنخ، نیازمند نهادینه‌سازی 
ارتباط حکمرانی با علم آن‌هم علم نافع، شناخت 
اقتضائات جدید در پرتو پیشرفت‌های علم و 
فناوری، استفاده بموقع از فرصت‌ها و باز تعریف 
مستمر تاکتیک‌ها است که کلا این موارد، اموری 
تخصصی و نیازمند ارتباط نزدیک و تنگاتنگ 

دانشگاه‌ها و حاکمیت است.
در پایان با آرزوی بهترین‌ها برای امت اسلامی، 
در پیشگاه شهدای گرانقدر و ملت قدرشناس 
و بزرگ ایران از خدواند منان عزت و عظمت 
ایران اسامی را در سایه رهبری‌های داهیانه 
مقام عظمای ولایت مسئلت داشته و برای همه 
خدمتگزاران به نظام مقدس جمهوری اسامی 
آرزوی توفیق و عزت روزافزون داریم. امید 
است جناب‌عالی بتوانید در ارتباط با موارد فوق 
برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و مواضع‌تان را به سمع و نظر 

آحاد مردم به ویژه دانشگاهیان عزیز برسانید.«

 حماسه‌ای با یک اولویت و دو ملاک
۸ تیر

اسامی  انجمن‌های  اتحادیه  بیانیه 
دانشگاه‌های سراسر  مستقل  دانشجویان 
کشور پیرامون آزادی حمید نوری و بازگشت 

ایشان به کشور منتشر شد.
در بیانیه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور پیرامون آزادی 
حمید نوری و بازگشت ایشان به کشور آمده است: 

»میخ محکمی بر تابوت نفاق بکوبید.
إنَِّ الذَّینَ یکَْفُرُونَ بآِیاتِ الَلّ أوُلئِکَ الذَّینَ حَبِطَتْ 

نیْا وَ الْخِرَةِ وَ ما لهَُمْ مِنْ ناصِرینَ أعَْمالهُُمْ فیِ الدُّ
اکنون که با آزادی جناب آقای نوری، شوکی 

جدید در هفته‌های اخیر به لاشه رمیم و پوسیده تشکیلات تروریستی منافقین وارد شده، این پیام 
به جهان مخابره می‌شود که جمهوری اسامی در دفاع از شهروندان و منافع خود در هر گوشه از 
جهان با قاطعیت عمل کرده و در دوران پسا وعده صادق، اثرگذاری این قاطعیت دو چندان شده است.

با کامیابی‌های پیاپی در برابر شرارت‌های نفاق و صاحبان عبری-عربی-آمریکایی آن در ماه‌های 
اخیر، باید یک‌بار برای همیشه، جهان از لوث وجود این جانیان رهایی یافته و میخی محکم بر تابوت 

آنها کوبیده شود. 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور به عنوان یکی از حامیان 
همیشگی ایشان در طول دوران اسارت، ضمن تبریک به خانواده جناب آقای نوری و قدردانی از 
دست‌اندرکاران آزادی ایشان در وزارت امور خارجه، وزارت اطلاعات و قوه قضائیه، اعلام می‌دارد 
که این انتظار از سوی جامعه و دانشجویان انقلابی وجود دارد که هرچه سریع‌تر به پرونده جنایات 
منافقین رسیدگی شده و حکم نهائی آن صادر و اجرا شود تا هم مرهمی باشد بر قلب داغدیده 

خانواده قربانیان ترور و هم منجر به ارتقای امنیت ملی و بین‌المللی گردد.«

بیانیه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل 
پیرامون آزادی حمید نوری 

 میخ محکمی 
بر تابوت نفاق کوبیده شود

ببینید چه کسی به ملاکهای انقلاب نزدیک‌تر 
است و توانایی کار در جهت ملاک‌های 
انقاب را دارد؛ اینها را اگر ملاحظه کنید، 
شاید بتوانید مثلًا یک انتخاب خوبی داشته 
باشید.« )۱۴۰۳/۰۳/۲۶( چرا که مشارکت 
گسترده و حضور پرُشور آحاد ملت در پای 

صندوق‌های رأی »نشانه‌‌ای آشکار از استحکام 
پایه‌های مردم‌سالاری اسامی و دلبستگی 
همگانی به این موهبت بزرگ پروردگار« 
است. )۱۳۹۶/۰۲/۰۳( درواقع »انتخابات آن 
مسیر صحیحی است که مردم می‌توانند به 
وسیله‌ی آن و از آن مسیر، حاکمیّت ملیّ را، 
مردم‌سالاری را، جمهوریتّ را در کشور تأمین 

کنند.« )۱۴۰۲/۱۰/۰۲(
مشارکت بیشتر، اعتبار کشور را بالا خواهد برد

شرکت مردم در انتخابات می‌تواند همچون 
سنگری مستحکم سرنوشت ملت و کشور را از 
هر آسیبی مصون سازد. حضور مردم »در پای 
صندوقهای رأی بارز‌ترین مظهر حضور مردمی 
است و این پشتوانه‌ انقلاب و کشور است. اگر 
حضور مردم ضعیف شود، آن وقت ]دشمن[ 

استنتاج می‌کنند که بین مردم و نظام فاصله 
افتاده است.« )۱۳۸۲/۱۱/۲۴(

یکی از برکات حضور مردم در صحنه‌ 
انتخابات این است که پشتوانه‌ مردمی نظام را 
نشان می‌دهد: »این، در اقتدار نظام جمهوری 
اسامی ایران و اقتدار کشور تأثیر بی‌نظیری 

دارد؛ یعنی هیچ چیزی، هیچ ابزار قدرتی به 
اندازه‌ حضور مردم، قدرت‌افزا برای کشور نیست.« 
)۱۴۰۰/۰۳/۲۶( گرچه ابزارهای نظامی، سیاسی 
و اقتصادی برای کشور قدرت‌افزا و قدرت‌زا است 
»امّــا هیچ کدام به اندازه‌ حضور مردم نیست؛ 
حضور مردم، نظام جمهوری اسلامی را به معنای 
واقعی کلمه قدرتمند می‌کند.« )۱۴۰۰/۰۳/۲۶(

حضور و مشارکت مردم در انتخابات از 
لحاظ بین‌المللی نشان‌دهنده اقتدار ملی و 
ابهت بین‌المللی آنهاست: »از جهت وجهه‌ 
خارجی انتخابات و حضور مردم و مشارکت 
مردم، نشان‌دهنده‌ اقتدار ملیّ است... وقتی همه‌ 
احساس کنند در دنیا -دشمن و دوست- که این 
ملّت هوشیار است، بیدار است، سرِ پا است، عازم 
است، پرُانگیزه‌ است، این کشور یک اقتداری، یک 
هیبتی در چشم همه‌ پیدا می‌کند؛ چه دوست و چه 
دشمن.« ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ و »هرچه صندوق‌های رأی 
شلوغ‌تر باشد، گسترش شرکت مردم بیشتر باشد، 

اعتبار کشور بالا خواهد رفت.« )۱۳۹۰/۱۱/۱۴(
 تحول در مدیریت 

از بزرگ‌ترین محسنات انتخابات است
از برکات دیگر حضور مردم در انتخابات 
تحول در مدیریت کشور است: »تحول در 
مدیریت وجود دارد. این انتخابات‌ها یکی از 
بزرگ‌ترین محسّــناتش این است که از رکود 
جلوگیری می‌کند. بهترین شکل ادامه‌ یک نظام 
اجتماعی این است که در عین ثبات، تحول 
داشته باشد.« )۱۳۸۸/۱۲/۰۶( راه‌حل اینکه 
صاحبان دیدگاه‌های گوناگون به نفع دیدگاه 
سیاسی یا فرهنگی یا اقتصادی خودشان تحوّل 
ایجاد کنند »این است که با انتخابات - حالا چه 
انتخابات مجلس، چه انتخابات مجلس خبرگان، 
چه انتخابات ریاست جمهوری، چه انتخابات 
شوراها - کسانی را که با آن فکر سیاسی آنها و 
جهت‌گیری سیاسی یا اقتصادی یا فرهنگی آنها 
همراهند، سر کار بیاورند؛ این می‌شود تحوّل.« 

)۱۴۰۲/۱۰/۰۲(

بنابراین انتخابات »مؤثرترین وسیله برای این 
است که هر فردی بتواند آرمان‌ها و خواست‌ها 
و مطلوب خود را در قالب اجرائی قرار دهد و 
آن را به تحقق نزدیک کند.« )۱۳۸۴/۰۲/۱۱( 
البته »همه‌ تحولات باید در چهارچوب باشد. 
اگر چنانچه کسی وارد میدان رقابت انتخاباتی 
و مسابقه‌ انتخاباتی بشود، اما بخواهد چهارچوب 
را بشکند، او از قاعده‌ نظام خارج شده است، از 
قواعد حرکت انتخاباتی خارج شده؛ این غلط 

است.« )۱۳۸۸/۱۲/۰۶(
حضور مردم مانع تعرض دشمن است

ناامیدی روزافزون  انتخابات سبب  همچنین 
دشمن از مقابله با نظام می‌شود: »وقتی دشمنان 
نگاه می‌کنند و می‌بینند که مردم پشت سر نظام 
هستند، احساس می‌کنند که نمی‌شود با این نظام 
معارضه کرد؛ چون با یک ملت نمی‌شود معارضه 
کرد.« )۱۳۸۸/۱۲/۰۶( چرا که »یک رژیم را با 
انواع و اقسام تضییقات، فشار اقتصادی، تبلیغات 
گوناگون و جنگ روانی می‌شود تضعیف کرد 
یا ساقط کرد؛ اما وقتی ریشه‌ها مردم هستند 
و این نظام و مسئولین نظام به مردم متصل 
هستند، دیگر کار دشمن مشکل می‌شود.« 
)۱۳۸۸/۱۲/۰۶( لذا انتخابات »دشمن را از 
تعرّض به کشور و ملّت بازمیدارد. حضور مردم 
مانع تعرّض دشمن و برای مصونیّت کشور است.« 
)۱۳۹۶/۰۲/۰۵( در واقع »انتخابات می‌تواند 
مظهر قوّت ملّی باشد. اگر انتخابات درست برگزار 
نشود، ضعف کشور و ضعف ملّت را نشان می‌دهد؛ 
ضعف دولت را، ضعف مسئولین را، ضعف آحاد 
مردم را و ضعف کشور را نشان می‌دهد. هر چه ما 
ضعیف بشویم، تهاجم و فشار دشمنان ما بیشتر 
خواهد شد. اگر می‌خواهید جلوی فشار دشمن 
گرفته بشود، باید قوی بشویم.« )۱۴۰۲/۰۱/۱۵(

حضور پر شور مردم
 وحدت ملی را نشان می‌دهد

از سوی دیگر حضور و مشارکت گسترده‌ی 
مردم در میدان انتخابات نشان‌دهنده‌ی وحدت 
ملی است: »مشارکت یعنی حضور پرُشور مردم 
در انتخابات. اگر حضور پرُشور مردم در انتخابات 
باشد، این وحدت ملـّـی را نشان می‌دهد.« 
)۱۴۰۲/۱۰/۰۲( از طرفی »یکی از چیزهایی که 
در ایجاد قوّت در کشور مؤثرّ است و کشور را 

قوی می‌کند، اتحّاد ملیّ است.« )۱۴۰۱/۱۱/۲۶( 
در واقع »اتحّاد ملیّ سد است؛ دیواره‌ محکمِ 
سربه‌فلک‌کشیده است در مقابل دشمن. اتحّاد 
ملیّ همان چیزی است که نقش بسیار عظیمی 
در پیروزی انقلاب، بعد هم در پیشرفت انقلاب 
داشته.« )۱۴۰۱/۱۱/۱۹( بنابراین »انگیزه‌ ملّت 
ایران و وحدت ملّی، قدرت ملّی به وجود می‌آورد؛ 
قدرت ملیّ موجب امنیّت کشور می‌شود.« 

)۱۴۰۲/۱۰/۰۲(
 دیگران را به حضور در انتخابات 

دعوت کنید
لذا حصار امنیتی کشور وابسته به همین 
حضور مردمی است، »حتّی آن کسانی که نظام 
را قبول ندارند، برای حفظ کشور، برای اعتبار 
کشور بیایند در انتخابات شرکت کنند. ممکن 
است کسی بنده را قبول نداشته باشد، عیبی 
ندارد امّا انتخابات مال رهبری نیست، مال ایران 
اسلامی است، مال نظام جمهوری اسلامی است. 
همه باید بیایند در انتخابات شرکت کنند؛ این 
موجب می‌شود که نظام جمهوری اسامی 
تقویت بشود، پایداری آن و ماندگاری آن تأمین 
بشود، کشور در حصار امنیّت کامل باقی بماند.« 

)۱۳۹۴/۱۰/۱۹(
همه اقشار در افزایش مشارکت نقش‌آفرین 
هستند، »همه‌ آحاد مردم، تک‌تک آحاد مردم 
خودشان را موظّف بدانند که علاوه‌بر اینکه در 
انتخابات شرکت می‌کنند دیگران را هم به شرکت 
در انتخابات دعوت کنند؛ این، تواصی به حق 
است: »وَ توَاصَوا باِلحَق« که در قرآن کریم هست؛ 
این، توصیه کردن به حق است.« )۱۴۰۰/۰۳/۱۴( 
نخبگان علمی نیز موظفند، »شما باید - چه در 
محیط‌های دانشجویی، چه در محیط‌های کاری، 
چه در محیط‌های خانوادگی و مانند اینها - هرچه 
می‌توانید تلاش کنید که مشارکت افزایش پیدا 

کند.« )۱۴۰۳/۰۳/۲۶(
مشارکت برای ایران قوی

یکی از راه‌های مهم قوی شدن ایران، 
مشارکت در انتخابات است: »ما باید تلاش کنیم 
کشور را قوی کنیم. خب، کشوری و ملتّی که 
می‌بیند دشمنی‌های دشمنان و زیاده‌خواهان و 
مستکبران را، راه کار و علاجش این است که 
خودش را قوی کند. این قوّت کشور و »ایران 
قوی« یک شعار عمومی است، این را همه قبول 
دارند؛ آن کسی که بنده را هم قبول ندارد، شعار 
»ایران قوی« را قبول دارد. مسلّماً ایران قوی بهتر 
از ایران ضعیف و ناتوان و توسری‌خور است؛ ایران 
قوی، ایران عزیز و دارای عزّت.... ملتّ هستند که 
این قوّت را به کشور می‌بخشند و حضور ملّت 
و مشارکتشان هم - اصل مشارکتشان، اندازه‌ 
مشارکتشان- مسلّماً در این قوّت ملیّ تأثیر 

دارد.« )۱۴۰۰/۰۱/۰۱(
بنابراین »انتخابات پرُشور برای کشور از 
همه جهت مهم است. هم از جهت حضور مردم 
و تحقّق مردم‌سالاری به معنای واقعی کلمه 
مهم است... مسئله‌ی تمدّنی بسیار مهمّی است؛ 
مردم‌سالاری است. بعد هم همین طور که 
می‌دانید، حضور مردم در انتخابات، بر توانایی‌ها 
و قوّت آن دولت منتخب تأثیر زیادی دارد؛ 
بالاخره یک دولتی انتخاب خواهد شد، یک 
رئیس‌جمهوری انتخاب می‌شود و دولتی تشکیل 
می‌دهد؛ هر چه پشتوانه او بیشتر باشد، قوی‌تر 
باشد، قطعاً بهتر است و قدرت بازدارندگی کشور 
را بالا می‌برَد، امنیّت می‌دهد به کشور، برای کشور 

آبرو ایجاد می‌کند.« )۱۴۰۰/۲/۲۱(

نامه سرگشاده بسیج دانشجویی علوم پزشکی شهید بهشتی 
خطاب به ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری

داوطلبان کنکور پزشکی ۲۰۲۴ هند به نتایج این آزمون اعتراض کردند، چرا که در این امتحان 
۶۷ نفر رتبه یک را به دست آوردند.

به گزارش ایسکانیوز، نتایج عجیب کنکور پزشکی و دندانپزشکی دانشگاه‌های دولتی و خصوصی هند، با 
اعتراضات بسیاری مواجه شده است. به طوری که پرونده‌ای قضائی در دادگاه عالی برای ارزیابی مجدد این 

آزمون تشکیل شده است.
بر اساس نتایج این آزمون، ۶۷ داوطلب توانسته‌اند امتیاز کامل ۷۲۰ از ۷۲۰ را به دست آورده و همگی 
در رتبه اول قرار گرفته‌اند. این نتایج سبب ایجاد شک و تردید در صحت نتایج آزمون شد. به خصوص که ۶ 
نفر از این ۶۷ نفر در یک مرکز در ایالت‌هاریانا امتحان دادند. نتایج کنکور پزشکی ۲۰۲۴ از این جهت عجیب 
است که در سال ۲۰۲۳ فقط ۲ داوطلب توانستند نمره کامل کسب کنند. در سال ۲۰۲۲ هیچ داوطلبی به 
نمره کامل نرسیده و در سال ۲۰۲۱ هم ۳ داوطلب توانستند نمره کامل کسب کنند. کارشناسان معتقدند 
بیکاری جوانان هندی سبب شده است که خانواده‌ها از سال‌ها قبل با صرف هزینه‌های زیاد از جمله تدریس 
خصوصی، برای کنکور آماده شوند. به همین دلیل، هرگونه اتفاقی که عادلانه بودن این امتحان را زیر سؤال 
ببرد، موضوعی مهم و حیاتی است. حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر سال ۲۰۲۴ در کنکور پزشکی شرکت 
کردند که در مقایسه با سال گذشته، حدود ۱۷ درصد افزایش داشته است. این افراد برای حدود ۱۰۰ هزار 
صندلی در دانشکده پزشکی رقابت می‌کنند. به همین دلیل، کوچک‌ترین بی‌نظمی می‌تواند تاثیر عمیقی بر 

شانس قبولی داوطلبان داشته باشد.

افزایش عجیب تعداد رتبه‌های برتر در کنکور پزشکی ۲۰۲۴ هند، دانشجوان را نگران کرده است که حتی با 
نمرات خوب هم نتوانند پزشکی قبول شوند. نتایج آزمون سببب افزایش خشم داوطلبان شده است و داوطلبان 

و خانواده‌هایشان به دنبال پاسخ هستند.
دهلی‌نو در ۹ و ۱۰ ژوئن شاهد تظاهرات تعداد زیادی از داوطلبان کنکور بود. این افراد خواستار تحقیق در 
مورد لو رفتن سؤالات شدند. اعتراضات در چندین شهر دیگر از جمله کلکته در ایالت شرقی بنگال و چنای در 

ایالت تامیل نادو ادامه یافت و تعدادی از معترضان توسط پلیس بازداشت شدند.
هم‌اکنون چندین پرونده در این زمینه در ۷ دادگاه عالی هند تشکیل شده است. در یکی از دادخواست‌ها 
آمده است که برخی از داوطلبان نمره ۷۱۸ یا ۷۱۹ از ۷۲۰ را دریافت کرده‌اند که بر اساس نمره‌بندی سؤالات 
آزمون غیرممکن است. سوبود کومار سینگ مدیرکل آژانس ملی امتحان NTA، اعلام کرد که کمیته‌ای چهار 
نفره توسط NTA برای رسیدگی به مشکلات مطرح شده توسط داوطلبان، از جمله موضوع امتیازات، تشکیل 
خواهد شد. وی به رسانه‌ها گفت: هیچ گزارشی مبنی بر لو رفتن سؤالات در طول امتحان وجود ندارد. البته 
هزار و ۵۶۳ داوطلب در شش مرکز امتحانی با چالش‌هایی مواجه بودند؛ اما این نگرانی‌ها، یکپارچگی آزمون را 
به خطر نینداخت. سینگ گفت: از ۴۷۵۰ مرکز، فقط۶ مرکز تحت تأثیر قرار گرفتند که بیش از هزار و ۵۰۰ 
نفر از حدود ۲.۴ میلیون داوطلب را تحت تأثیر قرار داد. در این مراکز سؤالات اشتباهی توزیع شد که باعث 

اتلاف وقت شد و به دانش‌آموزان آسیب دیده امتیاز اعطا شد.


